
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 
 

 

 
 

Originale 

 
DETERMINAZIONE N. 30 DEL 28/03/2022 

 
 
OGGETTO: Approvazione degli obiettivi di accessibilità per l'anno 2022 ai sensi 
dell'art. 9 comma 7 D.L. 179/2012. 
 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la legge n .  4  d e l  09.01.2004, n. 4 recante "Disposizioni per favorire l'accesso dei 
soggetti disabili agli strumenti informatici". 

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di 
accessibilità dei siti web e dei servizi informatici. 

VISTO il D.Lgs n. 106 del 10.08.2018 “Riforma dell’attuazione della Direttiva UE 2016/2102 
relativa all’accessibilità dei siti web e delle applicazioni mobile degli enti pubblici”. 

VISTE le “Linee Guida sull’accessibilità degli strumenti informatici” del 23.07.2020, pubblicate 
dall’AGID. 

VISTO il “Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 2020-2022” approvato 
con DPCM 17 Luglio 2020. 

CONSIDERATO che l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L. n. 221 del 
17.12.2012 prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 
marzo di ogni anno, nel proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente. 

CONSIDERATO pertanto opportuno definire gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2022, come da 
allegato A) al presente provvedimento. 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 29 del 29.12.2020 con la quale è stato nominato il 
Responsabile della Transizione Digitale. 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile Amministrativo.  
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il documento contenente gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2022, allegato A) al 
presente provvedimento; 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 
 

 

2. di demandare al Responsabile per la Transizione Digitale ogni adempimento conseguente, tra i 
quali la tempestiva pubblicazione, entro il prescritto termine del 31 marzo, di tale documento 
sul sito web dell’Ente Parco nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" nella 
sezione "Altri Contenuti" - "Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati”; 

 
 IL FUNZIONARIO 

Dott.ssa Santina Serenella Grande 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

